INDICAÇÃO Nº 031/2023
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer reforma geral na ponte sobre o córrego Jabuti, conhecida como Ponte do Tadeu no Assentamento do Banco Safra em nosso Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Esta nossa indicação tem como principal justificativa, por ser uma estrada que atende muitas propriedades, e dá acesso ao Município de Água Boa, por ser uma ponte com muitos anos que foi construída precisa trocar vigas, uma parte do assoalho e tem madeira que já esta sem segurança, os produtores precisa escoar sua safra passando por esta ponte bem como o transporte escolar .Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 24 de fevereiro de 2023.

JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
		                        Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Anilton Silva de Moura     Elias B. de Souza
        Vereador 	                       Vereador                         Vereador

Jubio C.M.Moraes (Jubinha)     Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)
     Vereador                                                 Vereador                       Vereador

[bookmark: _GoBack]Adriano L. da Silva    Carlos A. Cunha Resende      Sebastião N. de Oliveira(Curica)
       Vereador                            Vereador                                          Vereador